
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

11.12.2023 № 1602/1

Об образовании избирательных участков на 
территории Нурлатского муниципального района 
и города Нурлат Республики Татарстан

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением 
ЦИК Республики Татарстан от 15 марта 2023 года № 11/75 «Об установлении 
нумерации избирательных участков, образованных для подготовки и проведения 
выборов и референдумов на территории Республики Татарстан» 
Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан 40 (Сорок) избирательных участков сроком на пять 
лет согласно приложению № 1.

2. Образовать на территории города Нурлат Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан 15 (Пятнадцать) избирательных участков 
сроком на пять лет согласно приложению №2.

3. Признать утратившими силу постановление Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 03.04.2023 
№ 307 «Об образовании избирательных участков на территории 
Нурлатского муниципального района и города Нурлат Республики 
Татарстан». у

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дуслык» («Дружба», 
«Туслах») и на официальном сайте Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан.

Руководитель



Приложение № 1
к постановлению Исполнительного 
комитета
Нурлатского муниципального района
РТ
от/л^>? № tim//

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Руководитель Исполнительного 
комитета

► муниципального района 
Татарстан

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 
Нурлатского муниципального рай 
Peci 1убл.йки/Т атарстан М

А.К. Габдуллин

тя я  Ш  :ИзбирМ£лщ>*гучастки, 
расположенные на территории 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

1. Новоиглайкинский избирательный участок № 2341.
Центр -  с. Новое Иглайкино, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Ново-Иглайкинская средняя общеобразовательная школа 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан", ул.Чапаева, 
д.22, телефон 3-36-19.
В границы избирательного участка входят: село Новое Иглайкино, деревни 
Светлое Озеро, Старое Иглайкино, поселки Некрасовка, Тукай, 
железнодорожного разъезда Клиновка.

2. Ерепкинский избирательный участок № 2342.
Центр - д.Ерепкино, Ерепкинский сельский клуб, ул.Кирова, д.9, 
телефон 3-60-62.
В границы избирательного участка входят: деревни Ерепкино, Осиновка.

3. Чувмеичинский избирательный участок № 2343.
Центр - д.Чувашская Менча, Чув-Менчинский ФАП, ул.Шоссейная,
д.25а, телефон 9274331452.

В границы избирательного участка входят: деревня Чувашская Менча.

4. Аксумлинский избирательный участок № 2344.
Центр - с.Аксумла, Аксумлинский сельский дом культуры, 
ул. Центральная, д.51, телефон 3-62-17.
В границы избирательного участка входят: село Аксумла.

5. Ахметовский избирательный участок № 2345.
Центр - д.Ахметово, Ахметовский сельский клуб, ул. Центральная, д.48, 
телефон 9-01-16.



В границы избирательного участка входят: деревня Ахметово, поселок 
железнодорожного разъезда Ахметово, поселок Чишма.

6. Якушкинский избирательный участок: № 2346.
Центр - с.Якушкино, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Якушкинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», ул.Школьная, д.2,
телефон 4-22-43.
В границы избирательного участка входят: село Якушкино.

7. Абрыскинский избирательный участок № 2347.
Центр - д.Абрыскино, Абрыскинский фельдшерско-акушерский пункт 
ул.Гагарина, д.89, телефон 4-22-32.
В границы избирательного участка входят: деревня Абрыскино.

8. Салдакаевский избирательный участок № 2348.
Центр - д. Салдакаево, филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Якушкинская средняя
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан» в д. Салдакаево, ул. Центральная, д. 14. телефон 4-20-04.
В границы избирательного участка входят: деревня Салдакаево.

9. Степноозерский избирательный участок № 2349.
Центр - с. Степное Озеро, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Степноозерская основная общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, ул.Школьная, 
д.21, телефон 4-63-47.
В границы избирательного участка входят: село Степное Озеро.

10. Кривоозерский избирательный участок № 2350.
Центр - с.Кривое Озеро, Криво - Озерский СДК, пер. Центральный, дом 2, 
телефон 4-63-43.
В границы избирательного участка входят: село Кривое Озеро, деревня Черное 
Озеро, поселок Старый Аул.

11. Илюткинский избирательный участок № 2351.
Центр - д. Илюткино, филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Якушкинская средняя
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан» в д. Илюткино, ул. Советская, д. 14, телефон 3-63-04.
В границы избирательного участка входят: деревня Илюткино, поселок 
Березовка.

12. Биляр-Озерский избирательный участок № 2352.
Центр - с.Биляр-Озеро, Биляр-Озерский сельский дом культуры, ул.Зеленая, 
д.48 А, телефон 3-95-24.
В границы избирательного участка входят: село Биляр-Озеро.



13. Гайтанкинский избирательный участок: № 2353.
Центр - с.Гайтанкино, Гайтанкинский сельский клуб, ул.Центральная, д. 13, 
телефон 3-98-50.
В границы избирательного участка входят: село Гайтанкино.

14. Бикуловский избирательный участок № 2354.
Центр -  д.Бикулово, Бикуловский сельский дом культуры, ул. Школьная, 
д. 15А, телефон 3-50-57.
В границы избирательного участка входят: деревня Бикулово.

15. Фомкинский избирательный участок № 2355.
Центр - с.Фомкино, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Фомкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, ул.Школьная, д. 18, телефон 3- 
52-81.
В границы избирательного участка входят: село Фомкино.

16. Ерыклинский избирательный участок № 2356.
Центр - с.Ерыкла, Ерыклинский сельский дом культуры, ул. Школьная, 
д.34 Г, телефон 3-80-50.
В границы избирательного участка входят: село Ерыкла.

17. Чулпановский избирательный участок № 2357.
Центр - с.Чулпаново, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Чулпановская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан", ул.Центральная, д.2 А, 
телефон 3-83-17.
В границы избирательного участка входят: село Ч)^лпаново.

18. Зареченский избирательный участок № 2358.
Центр - п.Заречный, Зареченский сельский клуб, ул.Центральная, д.4, телефон 
3-86-13.
В границы избирательного участка входят: поселки Заречный, Юган.

19. Андреевский избирательный участок № 2359.
Центр - с.Андреевка, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Андреевская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, ул.Маслакова, д.39 А,
телефон 3-92-33.
В границы избирательного участка входят: село Андреевка, поселок имени III 
Съезда.

20. Богдашкинский избирательный участок № 2360.
Центр - с.Руеское Богдашкино, многофункциональный центр с.Русское 
Богдашкино, ул.Советская, д.26, телефон 3-90-47.
В границы избирательного участка входят: село Русское Богдашкино.



21. Егоркинский избирательный участок № 2361.
Центр - с.Егоркино, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Егоркинская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан", ул.Центральная, д. 35, 
телефон 4-02-16.
В границы избирательного участка входят: село Е5торкино.

22. Каргорский избирательный участок № 2362.
Центр - д. Караульная Гора, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Караульно-Горская основная общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, ул. Школьная, 
д.27, телефон 4-00-20.
В границы избирательного участка входят: деревни Караульная Гора, 
Единение, Русская Менча.

23. Среднекамышлинский избирательный участок № 2363.
Центр - с.Средняя Камышла, Среднекамышлинский сельский Дом культуры, 
ул. Школьная, д. 39, телефон 4-35-38.
В границы избирательного участка входят: село Средняя Камышла, деревня 

Малая Камышла, поселки Красный Октябрь, Михайловка.

24. Вишневополянский избирательный участок № 2364.
Центр - д. Вишневая Поляна, филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Среднекамышлинская средняя 
общеобразовательная школа Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан» в д. Вишневая Поляна, ул. Школьная, д.5, телефон 4-
37-20.
В границы избирательного участка входят: деревни Вишневая Поляна, 
Абляскино.

25. Бурметьевский избирательный участок № 23651.
Центр - с.Бурметьево, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Бурметьевская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», ул.Центральная, д. 1, телефон 
3-31-38.
В границы избирательного участка входят: село Бурметьево, деревня Урняк.

26. Курманаевский избирательный участок № 2366.
Центр - с. Курманаево, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Курманаевская общеобразовательная основная школа» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, ул. Школьная, 
д.2А, телефон 3-45-72
В границы избирательного участка входят: село Курманаево.

27. Старочелнинекий избирательный участок № 2367.
Центр - с.Старые Челны, Старочелнинекий сельский дом культуры, ул.Ленина, 
д.6, телефон 3-56-05.
В границы избирательного участка входят: село Старые Челны, деревня



28. Нижнечелнинский избирательный участок № 2368.
Центр - с.Нижние Челны, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижне-Челнинская начальная общеобразовательная школа» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, переулок 
Школьная, д.6, телефон 3-48-07.
В границы избирательного участка входят: село Нижние Челны.

29. Тюрнясевский избирательный участок № 2369.
Центр - с.Тюрнясево, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тюрнясевская средняя общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», ул.
Школьная, д.22, телефон 3-42-38.
В границы избирательного участка входят: село Тюрнясево, поселки 
Гайтанского отделения совхоза, Первой бригады совхоза.

30. Мамыковский избирательный участок № 2370.
Центр - с.Мамыково, Мамыковский дом культуры «Нефтяник», ул.Тельмана, 
д.51, телефон 4-14-34.
В границы избирательного участка входят: село Мамыково, поселок Бутаиха.

31. Селенгушский избирательный участок № 2371.
Центр - с.Селенгуши, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Селенгушская основная общеобразовательная школа" 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, ул.
Гагарина, д.32, телефон 4-25-36.
В границы избирательного участка входят: село Селенгуши, 
деревня Зузеево.

32. Кичкальнинский избирательный участок № 2372.
Центр - с. Кичкальня, Муниципальное бюджетное учреждение 
«Кичкальнинский сельский дом культуры», ул.Школьная, д. 8, телефон 4-42- 
30.
В границы избирательного участка входят: село Кичкальня.

33. Ново-Амзинский избирательный участок № 2373.
Центр - с.Новая Амзя, Ново-Амзинский сельский дом культуры, ул.Ленина, 
д. 12, телефон 4-50-37.
В границы избирательного участка входят: село Новая Амзя, поселок Кзыл 
Юл, деревня Черебатырево.

34. Старо-Амзинский избирательный участок № 2374.
Центр - д.Старая Татарская Амзя, Старо-Амзинский сельский дом культуры, ул. 
К. Маркса, д. 27, телефон 4-50-25.
В границы избирательного участка входят: деревни Старая Русская Амзя, 
Старая Татарская Амзя.

Средние Челны.



35. Староальметьевский избирательный участок № 2375.
Центр - д. Новое Альметьево, МБОУ «Ново-Альметьевская основная 
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, д. Новое Альметьево, ул. Школьная, д.22, телефон 4-52- 
92.
В границы избирательного участка входят: село Старое Альметьево, деревня 
Новое Альметьево, поселок имени Нариманова.

36. Кульбаево-Марасииский избирательный участок № 2376.
Центр - с. Кульбаево-Мараса, Кульбаево-Марасинский сельский дом 
культуры, ул. Ленина, д.ЗО, телефон 4-54-31.
В границы избирательного участка входят: село Кульбаево-Мараса, деревни 
Курнали-Амзя, Сельцо Кульбаево Мараса.

37. Елаурский избирательный участок № 2377.
Центр - с. Елаур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Елаурская основная общеобразовательная школа Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан", ул. Центральная, д.25, 
телефон 4-32-48.
В границы избирательного участка входят: село Елаур, село Кирпичное, 
деревни Сосновка, поселок Петровский, поселок Октябрина, д.Берлек- 
Михайловка.

38. Турноясовский избирательный участок № 2378.
Центр - д.Турнояс, Турноясовский сельский дом культуры, д.Турнояс, 
ул.Лесная, д.26, телефон 4-32-00.
В границы избирательного участка входят: деревня Турнояс.

39. Тимерлекский избирательный участок № 2379.
Центр - с. Чувашский Тимерлек, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тимерликовская основная
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, ул. Центральная, д.З, телефон 3-72-17 
В границы избирательного участка входят: село Чувашский Тимерлек, деревня 
Русский Тимерлек, поселки Красномайский, Рождественский, Стекольный.

40. Новотумбинский избирательный участок № 2380.
Центр - с. Новая Тумба, Исполнительный комитет Новотумбинского сельского 
поселения, ул. Шоссейная, д.1, телефон 4-72-16.
В границы избирательного участка входят: село Новая Тумба, поселок 
Покровский.



к постановлению Исполнительного 
комитета
Нурлатского муниципального района 
РТ
от ./s/<z а 3 №

Приложение №2

'СКОГО
ГГОРИАЛЬН/

КОМИССИЯ

те р р и тз

СОГЛАСОВАНО:
Председатель территориальной 
избирательдайчкомиссии г. Нурлат

__Рахмату

УТВЕРЖДЕНО:
Руководитель Исполнительного 
комитета Нурлатского

го района Республики

А.К. Габдуллин

Избирательные участки, располтвзщнны|^Рга территории муниципального 
образования «город Нурлат Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан»

1. Нурлат -  Заводской избирательный участок № 2323
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Дом Дружбы народов (ул. Заводская, 17 А), 
телефон 2-60-62.

В избирательный участок входят: все дома улиц Заводская, Ленина, 
Владимира Медведского, переулка Заводской.

2. Нурлат -  Московский избирательный участок № 2324
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская средняя школа № 3 (ул. Заводская, 1), 
телефон 2-58-02.

В избирательный участок входят: все дома улиц Циолковского, 
Московская, Маяковского, Тукая, Карбышева, 1-ая Дачная, 2-ая Дачная, 
Солнечная, Радужная, Сиреневая, Объездная.

3. Нурлат -  Железнодорожный избирательный участок № 2325
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Железнодорожный вокзал (ул. Линейная, 12), телефон 2-00-10.
В избирательный участок входят: все дома улиц Лобачевского, 

Декабристов, Баумана, Гончарова, Лермонтова, Чернышевского, Островского, 
Ватутина, Л.Толстого, Садовая, Овражная, Линейная, Кутузова, улицы 
Куйбышева с д. № 4 по д. № 34 «а» (четная сторона), с д. № 1 по д. № 21 
(нечетная сторона), переулков: Лермонтова, Островского, Чернышевского.

4. Нурлат -  Куйбышевский избирательный участок № 2326



Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 
Нурлатская средняя школа №8 (ул. Куйбышева,47), 
телефон 2-18-01.

В избирательный участок входят: все дома улиц Красноармейская, Кирова, 
Суворова, Фрунзе, 40 лет Октября, Строителей, Гоголя, Кузнецова, Красина, 
Первомайская, Спартака, Полевая, Западная, Молодежная, Энгельса, Димитрова, 
Южная, Калинина, Пионерская, Комсомольская, Горького, улицы Куйбышева с 
д. № 23 по д. № 105 (нечетная сторона), с д. № 38 по д. № 100 (четная сторона), 
все дома переулков: Южный, Горького, Кирова.

5. Нурлат — Курмышский избирательный участок: № 2327
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

КДЦ «Грани» (ул. МугиноваДО), телефон 2-78-50.
В избирательный участок входят: все дома улиц Мифтахова, Мирная, 

Курмышская, Алгинская, Мугинова, Тарн-Варн, Симбирская, 
Интернационалистов, Хадиева, Сафиуллина, Семенова, Андронова, Бакирова, 
Шоссейная, Промышленная, Юданова, Ахметова, Андреева, Киямова, 
Виссарионова, Тихая, Чишмеле, Новостройки, Братская, Рябиновая, Дубравная, 
Ипподромная, Михаила Калашникова, Михаила Сергеева, Николая Макарова, 
Миннехана Масгутова, Рифката Богданова, Алдера Газизуллина, Оружейная, 
Танковая, Партизанская, Фатиха Сибагатуллина, все дома переулков: 
Шоссейный, Бакирова, Мифтахова, Курмышский.

6. Нурлат -  Советский избирательный участок № 2328
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская средняя школа №4 (ул. Дружбы,68), 
телефон 2-78-82.

В избирательный участок входят: все дома улиц Советская с д. № 185 по д. 
№ 195, улицы Дружба с д. № 60 по д. № 78, улицы Самаренкина д.
№ 14, 18, все дома переулка Промышленный.

7. Нурлат -  Нефтяников избирательный участок № 2329
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Спортзал «Буровик» (ул. Мира,9), телефон 92-0-11.
В избирательный участок входят: все дома улиц Мира, Нефтяников, 

Синдрякова, Северная, Некрасова, Чехова, Киевская, Победы, Космонавтов, 
Козлова, улицы Дружба с д. № 2 по д. № 54 (четная сторона), с д. № 5 по д. № 6 1 
(нечетная сторона), улицы Советская с д. № 108 по д. № 148 (четная сторона), с 
д. № 127 по д. № 175 (нечетная сторона), улица Гагарина с д.№1 по д. № 14.

8. Нурлат -  Гиматдиновский избирательный участок № 2330
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская средняя школа №1 (ул. Гиматдинова,83), 
телефон 2-39-43.

В избирательный участок входят: все дома улиц Гиматдинова, Пушкина, 
Спортивная, Маслозаводская, Тельмана, Ст.Разина, Электростанция, 
Нариманова, переулков: Тельмана, Подстанция.



9. Нурлат -  Школьный избирательный участок № 2331
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская средняя школа №2 (ул. Школьная,9), 
телефон 2-36-07.

В избирательный участок входят: все дома улиц Школьная, М. Джалиля, 
Чапаева, Лихачева, Чкалова, Мичурина, Кооперативная, Ломоносова, Вахитова, 
К.Маркса, улицы Советская с д. № 1 по д. № 123 (нечетная сторона), с д. № 2 по 
д. № 106 (четная сторона), переулка Школьный.

10. Нурлат -  Восточный избирательный участок № 2332
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская гимназия (ул. Нурлатская,8), телефон 2-44-70.
В избирательный участок входят: микрорайон Восточный (все дома улиц 

Ганеева, Захарова, Ишкинеева, Михеева, Мухарметова, Студенческая, 
Телестудия, Филиппова, Хафизова, Челнинская, 70 лет Нурлатскому району, 
переулки Михеева, Мухарметова.), все дома улиц Ленинградская, Нурлатская.

11. Нурлат -  Шашинский избирательный участок № 2333
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская средняя школа №9 (ул. Самаренкина,4), 
телефон 2-90-53.

В избирательный участок входят: улицы Гагарина (с д. №17 по д. №28), 
Самаренкина (с д. №1 по д. №7), все дома улиц Салимжанова, Хамадеева, 
Шашина, 50 лет Победы, микрорайон Ново-Северный (все дома улиц Березовая, 
Бехетле, Весенняя, Товарищеская), микрорайон Северный (все дома улиц 
Валиахметова, Фахрутдинова, Халикова, улица Кариева нечетная сторона).

12. Нурлат -  Северный избирательный участок № 2334
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Нурлатская гимназия (ул. Нурлатская,8), телефон 2-40-24.
В избирательный участок входят: микрорайон Северный (улица Кариева 

четная сторона), микрорайон Северо-Восточный (все дома улиц Алишева, 
Дальняя, Думави, Жемчужная, Звездная, Малая, Сайдашева, Светлая, 
Тимирзянова, Туфана, Центральная, Юбилейная, Юности).

13. Нижненурлатский избирательный участок № 2336
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

Дом Культуры (ул. Нижненурлатская, д. 19), телефон 3-10-73.
В избирательный участок входят: все дома улиц Нижненурлатская, 8-е 

Марта, Газовая, Лесная, Мамыковская, Родниковая, Рощевая, переулка 
Мамыковский.

14. Верхненурлатский избирательный участок № 2337
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

ДК (ул. Верхненурлатская,32), телефон 3-21-42.
В избирательный участок входят: все дома улиц Верхненурлатская, 

Луговая, Набережная, Новая, Озерная, Торговая, Цветочная, переулков: 
Набережный, Озерный.



15. Ключинский избирательный участок № 2338
Место нахождение избирательного участка и помещения для голосования: 

ГБУ «Нурлатское районное государственное ветеринарное объединение» (ул. 
Линейная, 38), телефон 2-58-26,

В избирательный участок входят: все дома улиц Дорожная, Есенина, 
И.Талькова, Клубная, Ключинская, Подгорная, Совхозная, Ташкентская, 
Хусайнова, Казанская, Волжская, Камская, Ключевая.


